
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRS "DAUGMALE" 
Jēkabpils iela 19A, Rīga, LV-1003, tālrunis 67211159, e-pasts: bjcdaugmale@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

22.02.2024.  Nr. BJCD-24-2-nos 

 

 

 

Rīgas atklātās modes un aksesuāru skates 

“Cik dažādi mēs esam!” nolikums 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas atklātā modes un aksesuāru 

skate “Cik dažādi mēs esam!” (turpmāk – Modes skate). 

 

2. Modes skates mērķi ir: 

2.1. Veicināt Rīgas izglītības iestāžu šūšanas, modelēšanas un dizaina interešu 

izglītības programmu radošo darbību, to audzēkņu izaugsmes iespējas un attīstību. 

2.2. Dot iespēju šūšanas, modelēšanas un dizaina interešu izglītības programmu 

audzēkņiem piedalīties vienotā modes skate. 

2.3. Popularizēt Rīgas šūšanas, modelēšanas un dizaina jomu interešu izglītības 

programmas. 

 

3. Modes skates uzdevums ir novērtēt šūšanas, modelēšanas un dizaina programmu 

audzēkņu tērpu un / vai aksesuāru modelēšanas un šūšanas un / vai veidošanas un dizaina 

prasmes, stila izjūtu un māksliniecisko sniegumu. 

 

4. Modes skati rīko Bērnu un jauniešu centrs “Daugmale” (turpmāk – BJC 

“Daugmale”) sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta (turpmāk – Departaments) Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk kopā – 

Organizatori). 

 

5. Iestāde ir atbildīga par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 

Ārkārtas situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Atbildīgā persona par Modes skates norisi BJC “Daugmale” interešu izglītības 

metodiķe, kultūras pasākumu organizatore Iveta Eihe, ieihe@edu.riga.lv, 26891216. 

mailto:ieihe@edu.riga.lv


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

 

II. Modes skates norises laiks un vieta 

 

7. Modes skate notiek klātienes formātā no 2024. gada 15.aprīļa līdz 2024.gada 

18.aprīlim. 

 

8. Modes skate notiek BJC “Daugmale” Rīgā, Jēkabpils ielā 19a aktu zālē un tās 

sākums ir plkst.15.00. 

 

9.  Modes skates nolikums un informācija par Modes skati tiek publicēta Rīgas 

Interešu izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un Iestādes  

tīmekļvietnē www.bjcdaugmale. 

III. Modes skates dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

10. Modes skatē piedalās vispārējās un interešu izglītības iestāžu (turpmāk – 

Iestāde) šūšanas, modelēšanas un dizaina interešu izglītības programmu audzēkņi (turpmāk 

– Dalībnieki) šādās kategorijās un vecumposmos (turpmāk – Grupas): 

Nr. Kategorija Vecumposms 

10.1. Mūsdienu tērps 8 – 10 gadi  

10.2. Mūsdienu tērps 11 – 12 gadi 

10.3. Mūsdienu tērps 13 – 14 gadi 

10.4. Mūsdienu tērps 15 – 18 gadi 

10.5. Mūsdienu tērps 19 – 25 gadi 

10.6. Rota 8 – 11 gadi 

10.7. Rota 12 – 14 gadi 

10.8. Rota 15 – 25 gadi 

10.9. Aksesuārs 8 – 11 gadi 

10.10. Aksesuārs 12 – 15 gadi 

10.11. Aksesuārs 16 – 25 gadi 

 

11. Pieteikumu dalībai Modes skatē iesniedz elektroniski Microsoft Forms līdz 

2024.gada 12.aprīlim. Saite uz pieteikumu: https://forms.office.com/e/BDukbY5vLY  

 

12. Modes skates dalības nosacījumi: 

12.1. Dalībnieks pēc izvēles piedalās 10.punktā norādītajās kategorijās: 

12.1.1. Mūsdienu tērps – apģērbs ikdienas valkāšanai, sporta apģērbs, pasākuma 

tērps, izlaiduma tērps, vakartērps; 

12.1.2. Rota – pašdarināta, šūta, izšūta, filcēta, adīta, tamborēta (kaklarota, gredzens, 

aproce, apkakle, auskari, krelles u.tml.); 

12.1.3. Aksesuārs – pašdarināts, šūts, filcēts, adīts, tamborēts, siets, austs (soma, 

maisiņš, cepure, josta, cimdi, apavi, lietussargs, šalle u.tml.). 

12.2. Dalībnieks var pieteikt vienu vai vairākus pašdarinātus tērpus un / vai 

aksesuārus. 

 

http://www.intereses.lv/
http://www.bjcdaugmale/
https://forms.office.com/e/BDukbY5vLY


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

13. Darbi kategorijā „Mūsdienu tērps” tiek demonstrēti kopējā modes skatē 18.aprīlī 

plkst.15.00. 

 

14. Darbi kategorijās „Rota” un „Aksesuārs” tiek izrādīti kopējā skates izstādē no 

16.aprīļa līdz 18.aprīlim, tos iepriekš nogādājot BJC „Daugmale” Rīgā, Jēkabpils ielā 19a 

no 15.aprīļa plkst.10:00 līdz 18:00. 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

15. Modes skates Dalībnieku sniegumu vērtē BJC “Daugmale” izveidota un 

apstiprināta vērtēšanas žūrija. 

 

16. Modes skates Dalībnieku sniegums tiek vērtēts šādi: 

16.1. kategorija “Mūsdienu tērps” – 25 punktu sistēma: 

16.1.1. Tērpa stila vienotība, atbilstība kategorijai – kopā 3 punkti, no tiem: 

16.1.1.1. siluets – max 1 punkts; 

16.1.1.2. koptēls – max 1 punkts; 

16.1.1.3. piemērota frizūra, make up, apavi – max 1 punkts; 

16.1.2. Autora radošums un tērpa oriģinalitāte – kopā 9 punkti, no tiem: 

16.1.2.1. idejas oriģinalitāte – max 4 punkti; 

16.1.2.2. auduma krāsu un/vai zīmējumu/rakstu savienojuma risinājums – max 3 

punkti; 

16.1.2.3. pašdarināts audums (apgleznots, filcēts, tamborēts, adīts, izšūts, aplicēts 

utml. audums) – max 2 punkti; 

16.1.3. Tērpa tehniskais izpildījums  un apstrādes kvalitāte – max 5 punkti; 

16.1.4. Tērpa modelētāja darbs, piegrieztnes izvēle, sarežģītu tērpa elementu 

klātbūtne (atloki, ieloces, volāni, rišas, aizdares, kabatas, apkakle, piedurknes, 

aproces, odere) – max 5 punkti; 

16.1.5. Tērpa demonstrējums max 2 punkti; 

16.1.6. Žūrijas īpašā atzinība max 1 punkts. 

 

16.2. kategorija “Rota” – 12 punktu sistēma: 

16.2.1. Autora radošums un rotas oriģinalitāte – kopā 6 punkti, no tiem: 

16.2.1.1. idejas oriģinalitāte – max 3 punkti; 

16.2.1.2. krāsu un/vai zīmējumu/rakstu savienojuma risinājums – max 3 punkti; 

16.2.2. Rotas tehniskais izpildījums  un apstrādes kvalitāte – max 5 punkti; 

16.2.3. Žūrijas īpašā atzinība max 1 punkts. 

 

16.3. kategorija “Aksesuārs” – 20 punktu sistēma: 

16.3.1. Autora radošums un aksesuāra oriģinalitāte – kopā 9 punkti, no tiem: 

16.3.1.1. idejas oriģinalitāte – max 3 punkti; 

16.3.1.2. auduma krāsu un/vai zīmējumu/rakstu savienojuma risinājums – max 3 

punkti; 

16.3.1.3. pašdarināts audums (apgleznots, filcēts, tamborēts, adīts, izšūts, aplicēts 

utml. audums) – max 3 punkti; 

16.3.2. Aksesuāra tehniskais izpildījums  un apstrādes kvalitāte – max 5 punkti; 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

16.3.3. Aksesuāra piegrieztnes izvēle, sarežģītu aksesuāra elementu klātbūtne – max 

5 punkti; 

16.3.4. Žūrijas īpašā atzinība max 1 punkts. 

 

17. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par Grupu apvienošanu, balstoties uz 

pieteikto Dalībnieku skaitu un ir tiesības lemt par godalgotu vietu nepiešķiršanu vai 

vairāku godalgotu vietu piešķiršanu kādā no Grupām.  

 

18. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Modes skates rezultātu paziņošana un apbalvošana 

 

19. Modes skates apbalvošana notiks 2024.gada 18.aprīlī BJC “Daugmale” Rīgā, 

Jēkabpils ielā 19a pēc skates un katra darba izvērtēšanas. 

 

20. Informācija par Modes skates rezultātiem tiks publicēta Iestādes tīmekļvietnē 

www.bjcdaugmale un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra - www.intereses.lv . 

 

21. Katras Grupas 1., 2. un 3.vietas laureāti tiek apbalvoti ar BJC “Daugmale” 

diplomiem un balvām. 
 

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 
 

22. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā 

daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

23. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 

tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

24. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Modes skates publicitātes 

nodrošināšanai, tiks veikta Dalībnieku/iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, 

un pasākuma laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības sociālā tīkla Facebook kontā, iestādes Facebook kontā, 

Instagramm kontā, Youtube kontā, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra Facebook 

kontā,  tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, intereses.lv, bjcdaugmale.lv. 

 

25. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video 

uzņemšanu un to izmantošanu. 

 

26. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un 

iebilst fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

Iestādes – pasākuma organizatora e-pasta adresi bjcdaugmale@riga.lv, norādot Dalībnieka 

identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu 

informāciju). 

http://www.bjcdaugmale/
http://www.intereses.lv/


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

 

27. Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka 

personas datu publiskošana tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu 

(pielikums). 

 

28. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 

tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 
 

 

  

 

 

 

 

Bērnu un jauniešu centra "Daugmale" 

vadītājs/direktors (izglītības jomā)  E.Šāblis 

 
Kancāne 67229951 

  
  
 

 


